Convocatoria ordinaria - 1° cuatrimestre

Afio Académico | 2025/2026

Curso |1°

Cuatrimestre

Ordinaria
primer
cuatrimestre

Titulaciéon | Grado en Psicologia

Cuatrimestre | 1°

Asignatura
Aprendizaje
Historia de la Psicologia
Fundamentos de Psicobiologia
Etica fundamental

Metodologia de Investigacién en Psicologia

Teologia |

Fecha

16/01/2026
12/01/2026
7/01/2026
23/01/2026
19/01/2026
9/01/2026

Hora
9:30
9:30
9:30
9:30
9:30
9:30

UCAM

Grado en Psicologia

Aulas

Curso |2°

Cuatrimestre | 1°

Cuatrimestre Asignatura

Memoria 12/01/2026 12:00

Ordinaria Psicologia de la Educacién 8/01/2026 12:00

primer Andlisis de datos 15/01/2026 12:00

cuatrimestre Psicologia Social 22/01/2026 12:00

Psicologia de los grupos y organizaciones 19/01/2026 12:00

Curso |3° Cuatrimestre | 1°

Cuatrimestre Asignatura Fecha Hora Aulas

Psicogeriatria 19/01/2026 10:00

Psicologia del trabajo 19/01/2026 10:00

Ordinaria Pensamiento y Lenguaje 23/01/2026 10:00

primer Evaluacién Psicolégica 7/01/2026 10:00

cuatrimestre Psicologfa de la salud 16/01/2026 10:00

Doctrina social de la iglesia 9/01/2026 10:00

Humanidades 12/01/2026 10:00

Curso |4° Cuatrimestre | 1°

Cuatrimestre Asignatura Fecha Hora Aulas

Psicometria 2/02/2026 12:00

Habilidades del terapeuta 3/02/2026 12:00

Ordinaria Orientacién educativa y psicopedagégica 3/02/2026 12:00

primer Neurodesarrollo 3/02/2026 12:00

cuatrimestre Neurobioquimica y Psicofarmacologfa 5/02/2026 12:00

Atencién Temprana 5/02/2026 12:00

Terapias psicolégicas 6/02/2026 12:00




