

Convocatoria ordinaria - 1º cuatrimestre

Año Académico | **2025/2026**

Titulación | **Grado en Psicología**

Curso | **1º**

Cuatrimestre | **1º**

Cuatrimestre	Asignatura	Fecha	Hora	Aulas
Ordinaria primer cuatrimestre	Aprendizaje	16/01/2026	9:30	
	Historia de la Psicología	12/01/2026	9:30	
	Fundamentos de Psicobiología	7/01/2026	9:30	
	Ética fundamental	23/01/2026	9:30	
	Metodología de Investigación en Psicología	19/01/2026	9:30	
	Teología I	9/01/2026	9:30	

Curso | **2º**

Cuatrimestre | **1º**

Cuatrimestre	Asignatura	Fecha	Hora	Aulas
Ordinaria primer cuatrimestre	Memoria	12/01/2026	12:00	
	Psicología de la Educación	8/01/2026	12:00	
	Ánalisis de datos	15/01/2026	12:00	
	Psicología Social	22/01/2026	12:00	
	Psicología de los grupos y organizaciones	19/01/2026	12:00	

Curso | **3º**

Cuatrimestre | **1º**

Cuatrimestre	Asignatura	Fecha	Hora	Aulas
Ordinaria primer cuatrimestre	Psicogeriatría	19/01/2026	10:00	
	Psicología del trabajo	19/01/2026	10:00	
	Pensamiento y Lenguaje	23/01/2026	10:00	
	Evaluación Psicológica	7/01/2026	10:00	
	Psicología de la salud	16/01/2026	10:00	
	Doctrina social de la iglesia	9/01/2026	10:00	
	Humanidades	12/01/2026	10:00	

Curso | **4º**

Cuatrimestre | **1º**

Cuatrimestre	Asignatura	Fecha	Hora	Aulas
Ordinaria primer cuatrimestre	Psicometría	2/02/2026	12:00	
	Habilidades del terapeuta	3/02/2026	12:00	
	Orientación educativa y psicopedagógica	3/02/2026	12:00	
	Neurodesarrollo	3/02/2026	12:00	
	Neurobioquímica y Psicofarmacología	5/02/2026	12:00	
	Atención Temprana	5/02/2026	12:00	
	Terapias psicológicas	6/02/2026	12:00	